UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**De contritionis veritate aureum opus Fratris Joa[n]nis  
Viualdi de Monte regali. ordinis fratrum predicatoru[m]  
sacre pagine professoris**

**Vivaldus, Joannes Ludovicus**

**[Augsburg], 1518**

**VD16 V 1772**

De septimo precepto diuine legis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30734**

Adhrentia deo sacrata: violatur: vt in religiosis vel monialib. Vel cū patribus  
 spūalibus vt cōfessorib. vel cōmarib. Quinta species dicitur raptus qui fit p  
 violentiam mulieris: vel cōtra voluntatē parentū. Sexta dicitur adulterium  
 quando quis alienū violat thozuz: vt dictū est. Sed queritur quis grauius  
 peccat fornicando vel adulterando: vtruz vir aut mulier. Pro responsione hu  
 ius dubij considerandum est q̄ licet inueniantur alique mulieres generose au  
 daces: viriles sine aliquo pauore deum cordialiter amantes ac timentes. Ta  
 men p̄rie loquendo mulieres habent naturaliter animū mollem: flexibilem: et  
 mīdum: ac vīlem. Nec in eis est sufficiens robur mentis. Propterea dicit Phi  
 losophus in. xij. li. de animalib. q̄ femina est masculus occasionatus. Natura  
 enim intendebat facere masculum: sed ex defectu virtutis formatiue in semine  
 nō potuit perducere materiam concepti ad perfectionem virilem: ideo sanctus  
 Thomas in. iij. libro sententiarū dist. xliij. vbi mouet dubiū. vtrum omnes re  
 surgent in sexu virili. In respōsione ad. ij. argu. dicit: q̄ mulier subditur viro  
 p̄pter imbecillitatem nature q̄ntum ad vigorem animi et q̄ntum ad robur cor  
 poris. Et p̄pter hoc s̄m Augustinū de adulteriis cōiugijs. Vir est fortior ad  
 resistendū cōcupiscentie: quia habet rationē magis vigorosam q̄ mulier. tum  
 etiā quia mulier est sibi ad regendū cōmissa. Idcirco vir directe per se graui  
 peccat q̄ mulier: et quāuis vtriusq̄ fornicatio tam viri q̄ femine: sit mortale.  
 Et notant dicit q̄ vir directe et per se peccat grauius: q̄ per accidens execrabi  
 lior est mulieris fornicatio: et grauius adulterium eius iudicari p̄pter multa scā  
 dala et damna ac turpia que ex ea sequi possunt: vt plis occisio: filioz. exhereda  
 tio: impedimentū cōceptus: peuratio abortus: prolis vilificatio. Vñ Sap. iij.  
 ca. dicit. Filij adulteroz in p̄sumatione erūt: et ab iniquo thoro semē extermi  
 nabit. Et si quidē longe vīte erunt in nihilū cōputabunt: et sine honore erit no  
 uissima senectus illoz. Hec ibi. Intelligenda sunt hec verba de tali generatio  
 ne q̄ est imitatrix scelerū paternoz: vt ex ponte Robertus Holkot. Hinc Ech  
 clest. ix. ca. dicit sic. Omnis mulier que est fornicaria quasi stercus in via p̄cul  
 cabit. Et breuit̄ mulier mechans est sacrilega: proditrix: et furatrix. teste beato  
 Thoma in. iij. opusculo vbi agit de decem p̄ceptis. Et dicitis itaq̄ patz re  
 soluto questionis. Sed p̄ complemento huius p̄cepti videamus aurea car  
 mina auctoris incognita: incognitū disco facte et nomine: sed meritis ac p̄tute  
 notissimū et clarissimū.